
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

13 Mundësia e kandidimit të liderëve të 
partive politike në disa zona zgjedhore 
duhet të rishikohetpër të ruajtur 
parimin e barazisë.  

Realizuar Ndryshimet e bëra ne Kodin Zgjedhor me 
ligjin nr. 81/2024, datë 26.7.2024 e kanë 
abroguar të drejtën e kryetarëve të partive 
për të kandiduar njëkohësisht në disa 
zona zgjedhore. 

 


